
 

PREFE ITURA DA ESTÂNC IA H IDROMINERAL DE  POÁ  

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
 

PORTARIA Nº 45.904/2023 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 003/2022, os candidatos abaixo 

descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia 

- Poá/SP, conforme dias e horários estabelecidos, portando RG, comprovante de escolaridade, Declaração de Tempo 

de Serviço de Professor e, em caso de candidato da Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 

Dia 03/02/2023 - 09 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

4º Lista 

Especial 
VIVIANE DE FREITAS SILVA 26.250.250-1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

45º 
LEILA LEANDRA GOMES DA SILVA 

TORRES 
32.622.584-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

46º ANA PAULA FERREIRA 34.300.270-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

47º ALINE SALETE FERREIRA 34.787.441-1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

48º ALICE DE OLIVEIRA 11.140.176-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

49º 
MARIA JOSE GONÇALVES TEIXEIRA 

GOMES 
26.180.311-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

50º REGINA DE CARVALHO 13.875.455 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

51º 
ANA MARIA LOPES FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
17.215.038-3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

52º MARIS SÔNIA SAMPAIO 16.989.400-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

53º 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

FARIAS 
34.102.093-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

54º 
ROSELENE ALVES FERREIRA DE 

SIQUEIRA 
18.950.014-1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

55º JUDITE AUGUSTA BATISTA SAMPAIO 18.321.163-7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

56º 
ELIENE APARECIDA DE OLIVEIRA 

MASTROPAULO 
17.909.978-4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

57º SOLANGE CRISTINA RAMOS 17.001.691-2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

58º EDNA APARECIDA ANTONIO UZEDA 19.500.933-2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

59º SOLANGE DE SOUZA 20.113.880-3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

60º JOANA ALVERNAZ DA SILVEIRA 18.349.570-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

61º SANDRA CRISTINA ELIAS 19.394.323-2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

62º SILVANA DA SILVA HENRIQUE 19.153.656-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

63º LUCIMARI ROMANO 18.243.050-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

64º JOANA RODRIGUES DOS SANTOS NETA 20.113.907-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

65º 
MARIA ANTONIA FERREIRA DA SILVA 

COSTA 
25.689.070-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

66º ADRIANA SANTOS DOS REIS 20.592.645-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

67º ELISABETE EUZEBIO DOS SANTOS 22.966.282-1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

2º Lista 

Especial 
SOLANGE PAULINO DA SILVA GEREZ 20.866.172-4 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

10º CLAUDIA APARECIDA VIEIRA DE MELO 23.887.032-7 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

11º SILVANA DA SILVA 25.749.871-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12º ANA LUCIA DE JESUS ALVES 34.453.626-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

13º LEONINA DOS SANTOS DE SOUZA 13.875.737-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

14º BETÂNIA LUIZ DA SILVA CARNEIRO 20.054.773-2 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

  



 

PREFE ITURA DA ESTÂNC IA H IDROMINERAL DE  POÁ  

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

15º 
MISLENE CRISTINA DOS SANTOS 

MEDEIROS 
41.504.233-1 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

16º JOHNNY WILLIAN DE ALMEIDA SILVA 44.217.369-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

17º 
IONE RODRIGUES GOMES DA SILVA 

COSTA 
27.262.619-3 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

2º Lista 
Especial 

EMERSON LINO 27.207.421-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

MATEMÁTICA 

4º REJANE MARIA MADUREIRA DE SOUZA 12.133.517-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

MATEMÁTICA 

4º FABIANA CRISTINA DE CARVALHO 30.805.837-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

5º GLORINHA SA DE MOURA 23.886.786-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

4º ELIZABETE HIPÓLITO DE SOUZA 22.927.367-1 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

5º LILIAN DE JESUS SILVA 25.477.451-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

6º ELAINE CRISTINA ROSA DA SILVA 19.315.049-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

6º REGINA DE ASSIS DIVINO 18.775.054-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

5º MARIA CRISTINA GUBOLIN TORRES 18.775.261 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

HISTÓRIA 

15º 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA 

EVANGELISTA 
49.923.656-7 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

INGLÊS 

16º 
ALEKSANDRA LARISSA DE SOUZA 

FREIRE 
45.445.498-3 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 
INGLÊS 

5º MARCUS VINICIUS DE MENEZES LIMA 21.619.889-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência da vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 

Em, 30 de Janeiro de 2023 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

JOSÉ RICARDO MASSA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA MUNICIPAL NA 

MESMA DATA. 

 

 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


